
Jegyzőkönyv

A Szociális és Egészségügyi Bizottság 

2017. november 09-i üléséről

Az  ülés  helye: Budaörsi  Polgármesteri  Hivatala  III.  emelet  307-es  tárgyaló  (2040
Budaörs, Szabadság út 134.)

Jelen voltak: Dr. Ritter Gergely elnök, Hauser Péter, Simándi Szelim és Gáspár Béla
képviselők, Szabó Sándorné és Dr. Hardy Géza külsős bizottsági tagok 

Jelen voltak továbbá: Vágó Csaba Kabinetvezető, Erdős Károlyné a jegyző Iroda
részéről,  Kövesdi  Gabriella  a  Szociális  és  Egészségügyi  iroda  részéről,  Lőrincz
Mihály műszaki ügyosztályvezető 

Jegyzőkönyvvezető: Pintérné Berecz Anita 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök: Köszönti  a  Bizottság  tagjait,  és  a  Hivatal  részéről
megjelenteket. Megállapítja, hogy a Bizottság határozatképes, 6 fő jelen van, így az
ülést 08-kor megnyitja. 

Kéri  a  jelenlévő  bizottsági  tagokat,  hogy  válasszanak  jegyzőkönyv-hitelesítőt,
javasolta, hogy   Hauser Péter képviselőt válasszák meg jegyzőkönyv-hitelesítőnek.

Hauser Péter képviselő jelezte, hogy vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

A Bizottság  6 igen szavazattal  úgy döntött,  hogy Hauser Pétert  választja meg, a
jegyzőkönyv bizottsági tag hitelesítőjének.

Napirendhez: 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:  Ismerteti  a  napirendet,  jelzi,  hogy  a  2.)  napirendhez
módosító indítvány készült. A bizottság a napirendet,s ezzel a 8.) 9.) 10.)  napirend
zárt ülésen való tárgyalását 6 igen szavazattal elfogadta.

Napirend 
73/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat

Jegyzőkönyv aláíró megválasztása

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága úgy dönt, hogy Hauser Péter képviselő bizottsági tagot választja meg, a
jegyzőkönyv hitelesítőjének.  

I. Testületi hatáskör:



1.) Budaörs Város Önkormányzat 2018. évi költségvetési koncepciója
2.)  Budaörs  Város  Önkormányzat  2017.  évi  költségvetésének  I-III.  negyedéves

végrehajtásáról szóló beszámoló

3.)  Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  A  felnőtt  és  gyermek
személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásról  szóló  24/2004.(IV.20.)  önkormányzati
rendelet módosítása

4.)  Budaörs  Város Önkormányzat  Képviselő-testülete  Az Esély Szociális  Társulás
Szociális  és  Gyermekjóléti  Központ  által  biztosított  személyes  gondoskodást
nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről  valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról
szóló 32/2013.(VI.24.) önkormányzati rendelet módosítása 

5.) A lakáscélú helyi támogatásokról szóló 23/2008. (IV.29.) önkormányzati rendelet
módosítása

6.) Javaslat mammográfiai vizsgálat támogatásának módosítására

II. Bizottsági hatáskör:

7.) Kérelem házi gyermekorvosi rendelési idő módosítására

Zárt ülés 

8.) Javaslat háziorvosi feladat-ellátási szerződés módosítására
9.) Bursa Hungarica „B” típusú önkormányzati ösztöndíj megszüntetése 
10.) Méltányossági települési támogatás iránti kérelmek elbírálása 

Napirend előtti hozzászólás: Napirend előtti hozzászólás nem volt.

Napirendek tárgyalása:

1.) Budaörs Város Önkormányzat 2018. évi költségvetési koncepciója

Barta Gáborné irodavezető: Ismerteti a koncepciót. 

dr. Hardi Géza külsős  bizottsági tag: Jelzi, mivel elhangzott, hogy ez egy tervezet,
bízik  abban,  hogy  az  adóemelések,  építményadó,  telekadó,  azt  csak  tervezett
marad,  és  nem fog megvalósulni.  Akiket  érintene,  azokat  jelentősen érintené,  az
építményadó pedig elsődlegesen az üdülő területet érinti.    

Vágó Csaba kabinetvezető: Jelzi, egészen addig tervezet lesz, amíg a testület el
nem fogadja, és ő nagyon bízik benne, hogy hogy a testület el  fogja fogadni.  az
adóemelés,  az  egészet  tekintve  borzasztóan  nem  nagy  öröm,  ez  egy
kényszerhelyzet, gyakorlatilag a falhoz vannak állítva, vagy visszavesznek a város
működési színvonalából, vagy megpróbálnak olyan intézkedéseket hozni, amelyek
nem  okoznak  nagy  károkat,  de  bevétellel  járnak.  a  telekadó,  építményadó
vonatkozásában azt  tudja  mondani,  hogy gazdálkodó szervezetek  az  adóalanyai,
rájuk vonatkozik, a lakosságot egyébként, alanyi jogon, mint lakosságot nem érinti.
Nem gondolta pár éve, hogy ilyen helyzetben lesznek, felhívja a figyelmet, hogy ez



nagy mértékben a szolidaritási adó bevezetésére vezethető vissza, sújtja Budaörsöt
ez az intézkedés annyira, hogy ennek következtében kénytelene legyenek sok dolgot
újra gondolni. Voltak, akik ezt politikai propagandának minősítették, ennek ellenére
tények húzódnak meg mögötte. Tény az, hogy 2,1 milliárdot vesz el az állam, ebből
vannak olyan összegek, amik a feladattal együtt mennek el, de h összeszámolják az
összegeket,  akkor  nagy  mértékben  a  saját  bevételeiket,  az  önkormányzat  saját
bevételeit  érinti  a  dolog.  Ha  ez  az  elvonás  nem  lenne,  akkor  így  ezeket  a
napirendeket  ebben  a  formában,  most  nem  kellene  tárgyalni.  Próbáltak  úgy
koncepcionális  bevételi  elemet  beilleszteni,  hogy  a  lakosságnak  a  lakhatáshoz
fűződő  költségei  semmiképpen  ne  emelkedjenek,  másrészt  próbáltak  úgy  egy
ésszerű mértéket meghatározni, amitől még a kvázi gazdasági előny ami eddig az
agglomerációban eddig volt, az ne vesszék el.  A törvény például a helyi iparűzési
adó emelését 1,8-ről 1,9-re határozza meg.  Ez jelent, amennyit jelent, de ezzel a
környéken  még  mindig  ők  a  legjobbak,  egyébként  általános  a  2  százalék,  ez  a
törvényi  maximum. Az építmény-,  és telek  adónál  is  a  törvényi  maximum felénél
álltak az adó meghatározásnál, most nem mennek el a falig, de 10-15 százaléknyi
emelést  javasolnak.  A környező  településeken  a  törvényi  maximum,  vagy  ahhoz
közelít.  Az  állami  támogatásról  azt  tudja  mondani,  hogy a  szókapcsolat  legalább
annyira félrevezető, mint a szolidaritási hozzájárulás. A hozzájárulás egy önkéntes
dolog, itt nem erről van szó, ez egy adó, a budaörsi adó tulajdonképpen. Az állami
támogatás meg olyan, hogy valaki kedélyesen támogatja a mi feladatainak annyival,
amennyivel épp nem fáj neki, mintegy kegyet gyakorol, pedig nem, itt feladatokhoz
rendelt  támogatásról  van  szó,  s  általában  messze  nem  akkora  összeg,  mint
amennyibe  a feladat kerül. A támogatás az az, amit Budaörs tesz hozzá. Szociális
tekintetben, az a támogatási rendszer, ami 2015-ben volt Magyarországon, s amit
aztán  az  állam  átalakított,  korábban  sem  volt  elégséges,  de  ahogy  az  állam
átalakította,az  meg  végképp  nem  elégséges  arra,  hogy  embereknek  megfelelő
színvonalú életet tudjanak biztosítani,ha ők maguk erre már képtelenek. A szociális
ellátórendszerben  iszonyú  lukak  támadtak,  s  az  önkormányzatnak  ilyenkor  két
lehetősége van. Fölteszi a kezét azzal, hogy így szól  az állami akarat, s ezt helyben
végrehajtja, vagy azt mondja, hogy fontos neki a budaörsi állampolgár, fontosnak tart
egy többlet  támogatási  rendszer  kialakítását,  s  megpróbálja  egy emberhez méltó
létezés feltételrendszerének a kialakítását.  Ez utóbbi mellett döntöttek, a jelenlegei
helyzet  mindössze  arról  szól,  hogy  megnézik  az  elmúlt  évek  tényleges
felhasználását,  s ezt ezzel  arányosan biztosítanák a következő évben is Ez nem
jelent visszalépést, mindig az ellátottakhoz, és az igényekhez igazítják a költséget.   

dr. Hardi Géza külsős  bizottsági tag: Az építményadó kapcsán, a frankhegyieket,
akik életvitelszerűen ott élnek, s ez az állandó lakhelyük, nem gazdálkodnak, nem
üdültetnek, csak ez az állandó lakhelyük, ennek ellenére folyamatosan adókkal sújtja
őket a város. Párszor elmondták már azt a lehetőséget, néhány településen és évek,
vagy évtized óta járt út, hogy akik üdülőterületi besorolásba kényszerűségből, mert
kényszerűségből  laknak  ők  is  ott,  közel  kétszáz  család,  nincs  más  helyük,  ahol
lakjanak, ugyanolyan besorolásban van adó szempontjából, mintha lakóövezetben
lenne, magyarul, aki életvitelszerűen ott él és nem üdültet, nem gazdálkodik azzal az
üdülővel, az ugyanolyan elbírálásban részesül, mint a lakóterületen. Ez tudják, hogy
nem  oldható  meg  Budaörsön,  lenyelték  ezt,  de  ezért  említette  meg,  hogy  most
jelentős  mértékben  sújtani  fogja  azokat,  akik  életvitelszerűen  ott  élnek,  s  nem
nyaralnak. 



Vágó  Csaba  kabinetvezető: Igyekszik  sokkal  pontosabban  és  lassabban
elmondani,  mint  az  előbb.  Gazdálkodó  szervezetekre  vonatkozó  adóemeléseket
javasoltak.  Az  üdülőövezetben  lévő  lakók  lakhatáshoz  fűződő  adókötelezettségei
nem változnak. Köszöni szépen. 

Dr. Ritter Gergely elnök:  Felteszi szavazásra a koncepció elfogadását, melyet a
bizottság 4 igen 2 tartózkodó szavazattal elfogadott.

74/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
Budaörs Város Önkormányzat 2018. évi költségvetési koncepciója 

Budaörs Város Önkormányzat Szociális és Egészségügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek  a  2018.  évi  költségvetési  koncepciót  elfogadni  az  előterjesztésben  foglaltak

szerint. 

2.) Budaörs Város Önkormányzat 2017. évi költségvetésének I-III. negyedéves
végrehajtásáról szóló beszámoló

Barta Gáborné irodavezető: Ismerteti a beszámolót. 

Dr. Ritter Gergely elnök:  Felteszi szavazásra a beszámoló elfogadását, melyet a
bizottság 4 igen 2 tartózkodó szavazattal elfogadott.

84/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat –  A határozat sorszáma technikai  hiba miatt

került módosításra, így kapta a 2017.XI.09-i ülés utolsó határozati számát 

Budaörs Város Önkormányzat 2017 évi költségvetésének I-III. negyedéves 
végrehajtásáról szóló beszámoló 

1. Budaörs Város Önkormányzat Szociális és Egészségügyi Bizottsága javasolja

a  Képviselő-testületnek  Budaörs  Város  Önkormányzat  2017.  évi

költségvetésének  I-III.  negyedéves  végrehajtásáról  szóló  beszámoló

elfogadását az 1-23. számú mellékletek szerint.

2. Budaörs Város Önkormányzat Szociális és Egészségügyi Bizottsága javasolja

a  Képviselő-testületnek,  hogy  az  iparűzési  adóbevétel  teljesülésének

bizonytalanná  válása  és  Budaörs  Város  saját  bevételeit  jelentősen  terhelő

„szolidaritási  adó”  miatt  a  Budaörs  Város  Önkormányzat  2017.évi

költségvetéséről szóló 2/2017 (II.24.) önkormányzati rendelet 6/A, valamint a

6/B  mellékletekben  szereplő  alábbi  beruházási  és  felújítási  előirányzatokat

helyezze céltartalékba:



3.



3.)  Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  felnőtt  és  gyermek
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 24/2004. (IV. 20.)  rendelet
módosítása 

Kövesdi Gabriella irodavezető: Ismerteti az előterjesztést. 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:   Felteszi  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 6 igen szavazattal elfogadott.

75/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  felnőtt  és  gyermek
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 24/2004. (IV. 20.)  rendelet
módosítása

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi Bizottsága
javasolja a Képviselő-testület részére A felnőtt és gyermek személyes gondoskodást nyújtó
ellátásokról  szóló  24/2004.  (IV.  20.)  rendelet  módosításának  megalkotását  a  melléklet
szerint.



4.)  Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  Esély  Szociális
Társulás Szociális  és  Gyermekjóléti  Központ  által  biztosított  személyes
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő
térítési díjakról szóló 32/2013. (VI.24.) önkormányzati rendelet módosítása 

Kövesdi Gabriella irodavezető: Ismerteti az előterjesztést. 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:   Felteszi  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 6 igen szavazattal elfogadott.

76/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Esély Szociális Társulás
Szociális és Gyermekjóléti Központ által biztosított személyes gondoskodást
nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról
szóló 32/2013. (VI.24.) önkormányzati rendelet módosítása

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi Bizottsága
javasolja a Képviselő-testület részére az Esély Szociális Társulás Szociális és Gyermekjóléti
Központ által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről,
valamint  a  fizetendő  térítési  díjakról  szóló  32/2013.  (VI.24.)  önkormányzati  rendelet
módosításának megalkotását a melléklet szerint.

5.) Javaslat  a  lakáscélú  helyi  támogatásokról  szóló  23/2008.  (IV.29.)
önkormányzati rendelet módosítására 

Kövesdi Gabriella irodavezető: Ismerteti az előterjesztést. 

dr. Hardi Géza küldős bizottsági tag:  Nem szeretné, ha visszatetszést keltene  a
kérdés, de jól látja, hogy a módosításokkal néhány helyen a polgármester úr jogkörét
növelik? 

Kövesdi  Gabriella  irodavezető:  Elmondja,  igen  valóban,  az  ügymenet  zökkenő
mentesebbé  tételének  érdekében  történtek  ilyen  változások,  így  nem  várnak  az
ügyfelek akár egy hónapot is, kisebb jelentőségű ügyekben. 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:   Felteszi  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 6 igen szavazattal elfogadott.

77/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat

Javaslat a lakáscélú helyi támogatásokról szóló 23/2008. (IV.29.) önkormányzati
rendelet módosítására
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális és Egészségügyi Bizottsága
javasolja  a  Képviselő-testület  részére  a  lakáscélú  helyi  támogatásokról  szóló  23/2008.
(IV.29.) önkormányzati rendelet  módosításáról szóló rendeletének megalkotását a melléklet
szerint.



6.) Javaslat mammográfiai vizsgálat támogatásának módosítására 

Kövesdi Gabriella irodavezető: Ismerteti az előterjesztést. 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:   Felteszi  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 6 igen szavazattal elfogadott.

78/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
Javaslat mammográfiai vizsgálat támogatásának módosítására

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága  javasolja  a  Képviselő-testületnek,  hogy  járuljon  hozzá  a  budaörsi
lakóhellyel  vagy  tartózkodási  hellyel  rendelkező  férfiak  részére  a  komplex
mammográfiás vizsgálat támogatásához.

7.) Kérelem házi gyermekorvosi  rendelési idő módosítására

Kövesdi Gabriella irodavezető: Ismerteti az előterjesztést. 

Dr.  Ritter  Gergely  elnök:   Felteszi  szavazásra  a  határozati  javaslatot,  melyet  a
bizottság 6 igen szavazattal elfogadott.

79/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
Kérelem házi gyermekorvosi  rendelési idő módosítására

1. A Szociális és Egészségügyi Bizottság hozzájárul Dr. Baron Katalin rendelési idejének az alábbiak
szerint történő módosításához:

2040 Budaörs, Kossuth L. u. 9. szám alatti rendelő:

Hétfő 15.30 – 18.30 óráig 

Kedd 07.30 – 10.30 óráig   Kismartoni u. 45. Kedd: 16.00 – 17.00

Szerda 15.30 – 18.30 óráig 

Csütörtök 12.30 – 14.30 óráig 

Péntek 07.30 – 10.30 óráig 

2. A Szociális és Egészségügyi Bizottság hozzájárul Dr. Balogh Katalin rendelési idejének az alábbiak
szerint történő módosításához:

2040 Budaörs, Kossuth L. u. 9. szám alatti rendelő:

Hétfő 07.30 – 10.30 óráig 

Kedd 11.30 – 14.30 óráig 

Szerda 11.30 – 14.30 óráig 



Csütörtök 07.30 – 10.30 óráig 

Péntek 15.30 – 18.30 óráig 

Határidő: A döntést követő 8 munkanap (értesítés).

Felelős: Polgármester

A végrehajtást végzi: Szociális és Egészségügyi Iroda

Nyikes Fatime helyi esélyegyenlőségi szószóló az ülés végén szót kért, melyet a 
bizottság 6 igen szavazattal támogatott.

80/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
Hozzászólási jog megadása

Budaörs  Város  Önkormányzat  Képviselő-testületének  Szociális  és  Egészségügyi
Bizottsága hozzájárult, hogy Nyikes Fatime helyi esélyegyenlőségi szószóló szót kapjon. 

Nyikes Fatime helyi esélyegyenlőségi szószóló: Elmondja, hogy a város szociális
szolgáltatásait bővíti  a Budakörnyéki látássérültek Közhasznú Egyesülete. Nyertek
egy  állami  támogatású  pályázaton,  s  elindítottak  egy  olyan  projectet,  ami  a
térségben,  illetve  Budapest,  Pest  megyében  és  Fejér  megyében  élő  szerzett
látássérültek rehabilitációjával foglalkozik. Ez egy nagy előrelépés ezen a területen,
fontos,  hogy  tudjanak  erről  a  projectről,  az  integráció  lehetőségéről.  Mindenkit
szeretettel várnak, 30-án lesz itt egy konferencia a témában. Köszöni szépen.

Dr. Ritter Gergely elnök:  Nagyon szépen köszönik, sok sikert kívánnak. 

A bizottság a további napirendeket zárt ülés keretében tárgyalta, a zárt ülésről külön
jegyzőkönyv készült. A zárt ülésen hozott határozatok száma:

81/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
82/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat
83/2017. (XI.09.) SZEB sz. határozat

k.m.f.

Hauser Péter                                                                  Dr. Ritter Gergely 
bizottsági tag aláíró                                                     a bizottság elnöke
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